ESCOPO DO TRABALHO E LIMITES DO PROJETO 

O serviço a ser desenvolvido no âmbito dessa Especificação Técnica abrange o território da APA de 

Guadalupe, a qual compreende os municípios de Sirinhaém, Rio formoso, Tamandaré e Barreiros, no Estado 

de Pernambuco. Sua área total é de 44.799 ha (quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e nove hectares), 

sendo 32.135 ha (trinta e dois mil, cento e trinta e cinco hectares) correspondentes à área continental e 

12.664 ha (doze mil, seiscentos e sessenta e quatro hectares) correspondentes à área marítima (CPRH, 2008). 

Mais especificamente a subzona do complexo estuarino de Ilhetas – Mamucabas. Como podemos observar: 

Figura 1 Área de abrangência do Estudo 

A Pessoa Física contratada para o serviço deverá apresentar uma Proposta Técnica e discutir e adequar o